
Contacto

Teléfono 981547540
Correo Electrónico 
PLACSP.Aena.DireccionAeropuertoSantiago@aena.es

Dirección Postal

Lavacolla, s/n
(15820) Santiago de Compostela España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SCQ-49/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 10:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Aena. Dirección del Aeropuerto de Santiago
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nXGP9xhx%2FOQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio De Mantenimiento De Vehiculos Del Ssei Y Pesados Aeropuerto De
Santiago - Rosalia De Castro

Servicio De Mantenimiento De Vehiculos Del Ssei Y Pesados Aeropuerto De Santiago - Rosalia De CastroDescripción 
Valor estimado del contrato 62.325 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.413,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.325 EUR.

Clasificación CPV
50110000 - Servicios de reparación y mantenimiento de vehículos de motor y equipo asociado.

Plazo de Ejecución
Del 07/08/2024 al 31/08/2026

Lugar de ejecución
Aeropuerto de Santiago
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Aeropuerto de Santiago, Lavacolla s/n. Santiago de Compostela
(15820) A Coruña España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.aena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nXGP9xhx%2FOQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Parque empresarial Las Mercedes, Avda. Aragón 300
(28022) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

PORTOMOTOR SLU
NIF B70436977
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CL VICENTE RISCO NUM 67 P.A.GÁNDARA
(15407) FERROL España

Contacto

Teléfono 981333067
Correo Electrónico PORTOMOTOR@GRUPOPORTOMOTOR.COM

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.325 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.413,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SCQ-49/2024
Fecha de Formalización 23/07/2024

Motivación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

ENAIRE

Proceso de Licitación

Información recogida en el pliego de cláusulas particulares del expediente
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

Dirección Postal

España

Acto de apertura de ofertas económicas no
público por medios exclusivamente
electrónicos, de acuerdo a la legislación
aplicable vigente.

Apertura sobre oferta económica
-

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Hora peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información adicional subasta electrónica: Criterios y condiciones recogidas en el pliego de cláusulas particulares del
expediente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto de apertura de ofertas económicas no público por medios exclusivamente
electrónicos, de acuerdo a la legislación aplicable vigente.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SSQPlGe29%2F2LA ncw3qdZkA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SSQPlGe29%2F2LAncw3qdZkA%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000014086355 |  2024-000933579 | Tue, 03 Sep 2024 10:07:24:072 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82639647027696757031839535712287363206 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KLEoSmp642/MlTwifif4Ux2YDELxTyoOk84qp4CQS7hzCgWNBgrzcbsW%2BFjJ594n%2BV6om8uHYqpU4ZKrYz%2Bi6KCBo8pIPBCHJq/sXEzvfU4%3D&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

